СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИНИЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.11.2015 г.                                        № 13

Об утверждении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
и перечня документов, подтверждающих обстоятельства
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням, штрафам.

В соответствии c п. 3, 5 ст. 59 Haлогового кодекса РФ, приказом Федеральной налоговой службы России от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафами процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафами и процентам», Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям производится в Порядке, утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@.
4. Признать утратившим силу решение № 83 от 15.05.2013 г. «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежным к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам».
5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Криниченского сельского поселения                                Ю.В.Пикулин

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Криниченского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
от «02» ноября 2015 года № 13
«Об утверждении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
и перечня документов, подтверждающих обстоятельства
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням, штрафам»

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

1. Установить, что кроме случаев, установленных п. 1 ст. 59 Налогового кодекса РФ, признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, установленным в Криниченском  сельском поселении Острогожского муниципального района по следующим дополнительным основаниям:
1.1. Если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными;
1.2. Завершение розыскных мероприятий органами внутренних дел и (или) службой судебных приставов по причине не установления местонахождения налогоплательщика и отсутствия имущества, на которое по закону может быть обращено взыскание;
1.3. В отношении задолженности по земельному налогу (КБК – 18210606043101000110) по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений). Код ОКТМО поселения–20631448000.
1.4. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истёк,
(КБК 18210606043102100110), взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения по состоянию 01.01.2013г. Код ОКТМО поселения - 20631448000.
1.5.В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц (КБК 18210601030101000110). Код ОКТМО поселения 20631448000.
1.6. В отношении задолженности по недоимки на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истёк, (КБК 1821060103012100110) сложившейся по состоянию на 01.01.2013 г. Код ОКТМО поселения 20631448000.
1.7. При наличии у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным п. 3,4 ч. 1 ст. 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
1.8. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, у физических лиц умерших или

объявленных судом умершими, с момента смерти которых прошло более 5 лет, наследство по которым не заявлено.

Глава Криниченского   сельского поселения                         Ю.В.Пикулин

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Криниченского  сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
от «02» ноября 2015 года № 13
«Об утверждении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
и перечня документов, подтверждающих обстоятельства
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням, штрафам»

Перечень документов,
подтверждающих обстоятельства признания безнадежными
к взысканию недоимки, задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам

1. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям принимается на основании следующих документов:
1.1. При наличии основания, указанного в пункте 1.1. - 1.2. приложения № 1 к Решению:
а) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
б) копия решения суда о взыскании задолженности по местным налогам;
в) копия постановления об окончании исполнительного производства, либо документы, подтверждающие невозможность совершения исполнения;
г) копия постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или производилось частично;
д) материалы по розыску налогоплательщиков, направленные в органы внутренних дел и службе судебных приставов и возвращенные ими с подробными сведениями о проведенных розыскных мероприятиях применительно к основанию, указанному в п.1,2 приложения №1 к решению.
е) справка территориального отделения Управления федеральной миграционной службы России о выбытии физического лица за пределы Российской Федерации.
1.2. При наличии основания, указанного в пункте 1.3. приложения № 1 к  Решению:
а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся в период с 1999 по 2005 годы.
б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
1.3. При наличии оснований, указанных в пунктах 1.4., 1.5., приложения № 1 к Решению:
а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 01.01.2010 года.
б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
1.4. При наличии оснований, указанных в пункте 1.7. приложения № 1 к  Решению:
а) сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной в установленном порядке;
б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
1.5. При наличии оснований, указанных в пункте 1,6 приложения № 1 к Решению:
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
б) копия решения суда о взыскании задолженности по местным налогам;
в) копия постановления об окончании исполнительного производства, либо документы, подтверждающие невозможность совершения исполнения;
г) копия постановления о возвращении исполнительного документа, по которому взыскивание не производилось или производилось частично;
д) справка территориального отделения Управления федеральной миграционной службы России о выбытии физического лица за пределы Российской Федерации».

Глава Криниченского  сельского поселения                         Ю.В.Пикулин

[bookmark: _GoBack]